本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,3879 3,3695 -0,0184 3,3818 -0,0123

対円 JPY 34,81 34,75 -0,06 32,79 +1,96

対ユーロ BRL 3,5334 3,5050 -0,0284 3,5845 -0,0795

対ドル JPY 117,93 117,09 -0,84 110,91 +6,18

対ユーロ JPY 123,22 121,80 -1,42 117,43 +4,37

Index 58.389 57.111 -1.278 59.962 -2.851

bps 293,1 290,3 -2,8 311,9 -21,6

% 11,97 11,91 -0,06 12,11 -0,20

% 13,06 13,03 -0,03 13,40 -0,37

% 0,997 0,997 +0,000 0,916 +0,081

Index 191,4 191,2 -0,2 183,1 +8,1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年12月20日

12月19日 11月18日

2016年12月20日

Unit 12月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、Ｆｏｌｈａ紙が、「Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社の司法取引に端を発したＴｅｍｅｒ政権への

汚職疑惑の最悪期は過ぎた」と報じたことで、ややレアル買いが優勢となり、３．３６台後半で取引を終えた。

しかし、その他の報道では「Ｔｅｍｅｒ政権が打撃を受ける可能性は依然として残る」との論調も目立っている。

例えばＥｓｔａｄｏ紙は、「政府は拡大する汚職疑惑の懸念を払拭するため、内閣改造を検討している」との記事

を掲載している他、Ｔｅｍｅｒ大統領自身も、２０１４年の大統領選挙の裏献金が原因で辞職に追い込まれた

場合に実施が見込まれる大統領直接選挙に関する報道の火消しに奔走している。レアル相場は目先、財政

改革の進展期待と汚職疑惑報道に挟まれ、方向感の出にくい展開になると予想される。イエレンＦＲＢ議長は

昨日、Ｂａｌｔｉｍｏｒｅ大学で行ったスピーチの中で、「何年にも亘る緩慢な景気回復の後、労働市場はここ１０年

近くで最も力強い状況になりつつある」と発言。改めて米経済の回復への自信を強めていることが示唆された。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は、リオデジャネイロで開催されたイベントにおいて、①ブラジル経済は来年第１Ｑに回復
を示す、②第４Ｑには前年比で２％以上の成長を実現する、③インフレ率は引き続き目標値に向かって収斂
する、④必要な改革は既に承認され、公表もされている、等の見解を示した。